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§ 53 Linköping Science Park AB - Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2023 

Dnr KS 2024-45 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Linköping Science Park AB:s verksamhet under 2023 bedöms ha varit 
förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 
för de kommunala befogenheterna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping Science Park AB har i bilaga redovisat 
hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2023. I 
bilaga finns även Linköping Science Park Bolagsstyrningsrapport för 2023. 
Bolagets bedömning är att det kommunala uppdraget är uppfyllt. 

Långsiktiga finansiella mål Mål 2023 2022 2021 

Avkastning på totalt kapital, % 0-2 % 0,1 2 -8,6 

Operativt kassaflöde, mnkr > ET ET ET ET 

Soliditet, % >15 
% 

15 17 11 

Nöjd MedarbetarIndex  >80 
% 

88 83 82,5 

  

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Bolaget har en omsättning på 36 miljoner kronor (29,4). Det är en ökning från 
tidigare år med 7 miljoner kronor. Ökningen beror på stärkt basfinansiering 
men framför allt nya program och projekt tillsammans med externa parter. 
Kostnaderna ökar i takt med omsättningen då bolaget eftersträvar att leverera 
ett noll resultat. 
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Under året har antalet anställda ökat mer än budgeterat vilket främst beror på 
så kallade personalintensiva projekt. Det är en redovisningsmodell 
där tillväxtverket kräver att största delen av kostnaderna består av anställd 
personal. Man har därför inte kunnat nyttja konsulter.  

Under året har fler personer deltagit i de profilaktiviteter som arrangeras av 
Linköpings Sciene park. Under 2023 deltog 311 unika företag i de kluster och 
innovationsprocesser som Linköpings Sciene park driver. Bolaget har 
genomfört cirka 800 insatser i dessa bolag, insatser som omfattar allt från 
inspiration och utbildning till rådgivning och affärsutveckling.  

Fler företag fortsätter sina tillväxtresor inom programmet ”Swedish Scaleups” 
där kompetensförsörjning, hållbarhet, kapitalanskaffning och 
internationalisering står i fokus. Linköpings Sciene park beviljades under året 
finansiering för att fortsätta arbetet under ytterligare tre år. Bolaget ser ett 
växande intresse för deras kluster och Chat GPT fick sitt första riktiga 
genomslag under året. Fler bolag utvecklar produkter och tjänster för att bidra 
till en ökad digitalisering. AI-teamet har under året hållit föreläsningar runt om 
i länet då intresset för AI ökat.  

Antalet behovsdrivna utvecklingsprojekt har ökat under 2023 till ett trettiotal. 
Dessa projekt har fokus på grön, social och ekonomisk omställning. Det 
handlar bland annat om energieffektivisering, sänka utsläpp, nya 
mobilitetslösningar, öka jämställdhet och mångfald. 

Life science/medtech liksom material och energi ser bolaget vara fortsatta 
områden där företagets start-ups gör framgångar. Fler börjar ställa om för att 
bidra till civila-militära förmågor när Sveriges försvars- och 
beredskapsförmåga ska stärkas. Satsningar på försvar, totalförsvar och 
civilförsvar skapar förutsättningar för företag att hytta en ny och lönsam 
marknad. Linköpings Science Park försöker att som värdorganisation utveckla 
en infrastruktur med processer och strukturkapital som gör bolaget bättre rustat 
att snabbt sjösatta nya innovationssatsningar i takt med att omvärlden 
förändras.  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Linköping Science Park AB:s 
verksamhet för 2023 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.  
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Beslutsordning 
Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Linköping Science Park AB – Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget 2023, 2024-03-06 
Bilaga 1 – Linköping Science Park AB, Bokslut 2023 
Bilaga 2 – Linköping Science Park AB, Måluppfyllelse 2023 
Bilaga 3 – Linköping Science Park AB, Bolagsstyrningsrapport 2023 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Linköpings Science Park AB 
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